
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕРГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О порядке направления проектов нормативных правовых актов 
и принятых нормативных правовых актов администрации Сергеевского 

сельского поселения в прокуратуру Пограничного района Приморского края 
для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 

25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об 

антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных 

правовых актов», статьей 9.1 Федерального закона от 17.01.1992 №2202-1 «О 

прокуратуре Российской Федерации», в целях повышения качества нормативных 

правовых актов Сергеевского сельского поселения, на основании Устава Сергеевского 

сельского поселения, администрация Сергеевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок направления проектов нормативных правовых актов и 

принятых нормативных правовых актов администрации Сергеевского сельского 

поселения в прокуратуру Пограничного района Приморского края для проведения 

правовой и антикоррупционной экспертизы (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление на официальных стендах в 

помещениях администрации Сергеевского сельского поселения, сельской библиотеки 

села Сергеевка и сельского клуба села Украинка и разместить на официальном сайте 

Сергеевского сельского поселения (адрес сайга: www.sp-sergeevskoe.ru.).

3. Настоящее постановление' вступает в силу со дня его, официального 

обнародования.

с. Сергеевка №

Глава Сергеевского сельского поселег Н.В. Кузнецова

http://www.sp-sergeevskoe.ru


Приложение
к постановлению администрации 
Сергеевского сельского поселения 

ОТ « ,о М » 0  7- 20 19 №

Порядок
направления проектов нормативных правовых актов 

и принятых нормативных правовых актов администрации Сергеевского сельского 
поселения в прокуратуру Пограничного района Приморского края 

для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы

1. Порядок направления проектов нормативных правовых актов и принятых 
нормативных правовых актов администрации Сергеевского сельского поселения в 
прокуратуру Пограничного района Приморского края для проведения правовой и 
антикоррупционной экспертизы (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 
9.1 Федерального закона от 17 января 1992 года №2202-1 «О прокуратуре Российской 
Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 17 июля 2009 года №172-ФЗ 
«Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов».

2. Порядок определяет последовательность действий по предоставлению 
администрацией Сергеевского сельского поселения в прокуратуру Пограничного района 
Приморского края проектов нормативных правовых актов и принятых нормативных 
правовых актов администрации Сергеевского сельского поселения для проведения 
правовой и антикоррупционной экспертизы.

3. Проекты нормативных правовых актов администрации Сергеевского сельского 
поселения, вносимые на рассмотрение главе администрации Сергеевского сельского 
поселения, направляются для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы в 
прокуратуру Пограничного района Приморского края, не позднее 5-ти рабочих дней до 
подписания главой администрации Сергеевского сельского поселения на бумажном и 
электронном носителе с сопроводительным письмом.

4. При поступлении из прокуратуры Пограничного района Приморского края в 
администрацию Сергеевского сельского поселения информации о наличии в проекте 
муниципального нормативного правового акта коррупциогенных факторов и (или) 
несоответствия проекта муниципального нормативного правового акта федеральному и 
(или) краевому законодательству, копия информации направляется субъекту 
нормотворческой инициативы, внесшему данный проект муниципального нормативного 
правового акта для его доработки.

5. В случае возникновения разногласий, они могут быть урегулированы на стадии 
доработки проекта нормативного правового акта администрации Сергеевского 
сельского поселения путем совместного рассмотрения постоянными комиссиями 
администрации Сергеевского сельского поселения, в соответствии с их предметами 
ведения, представителями субъекта нормотворческой инициативы, ответственными за 
его подготовку, и работниками органов прокуратуры, осуществляющими правовую и 
антикоррупционную экспертизу.

6. Доработанный проект нормативного правового акта, а в случае не 
урегулирования разногласий его первоначальный вариант, в установленном порядке 
направляется на рассмотрение главе администрации Сергеевского сельского поселения



для принятия решения с приложением информации прокуратуры Пограничного 
района Приморского края.

7. Принятые нормативные правовые акты администрации Сергеевского сельского 
поселения направляются для проведения правовой и антикоррупционной экспертизы в 
прокуратуру Пограничного района Приморского края на бумажном носителе в течение 7 
дней со дня их подписания.

8. Направление проектов муниципальных нормативных правовых актов и принятых 
муниципальных нормативных правовых актов администрации Сергеевского сельского 
поселения в прокуратуру Пограничного района Приморского края для проведения 
правовой и антикоррупционной экспертизы обеспечивается главой администрации или 
главным специалистом -управляющим делами администрации Сергеевского сельского 
поселения.


